
2. Undang-undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, 
Tambahan Lernbaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5049)· 

• 

' 
: 1. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2007 tentang 

Pembentukan Kabupaten Sumba Tengah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4679); 

Mengingat 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
membentuk Peraturan Bupati tentang Perubahan 
Tarif Retribusi Pasar Grosir dan/ atau Pertokoan di 
Kabupaten Sumba Tengah; 

b. bahwa tarif Retribusi Pasar Grosir dan/ a tau 
Pertokoan sudah tidak sesuai dengan indeks harga 
dan perkembangan perekonomian masyarakat 
sehingga perlu dilakukan perubahan; 

BUPATI SUMBA TENGAH, 

: a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 51 ayat (3) 
Peraturan Daerah Kabupaten Sumba Tengah Nomor 
10 Tahun 2011 tentang Retribusi Jasa Usaha 
Penetapan tarif ditetapkan dengan Peraturan 
Bupati; 

Menimbang 

DENGAN RAHMAT· TUHAN YANG MAHA ESA 

PERATURAN BUPATI SUMBA TENGAH 

NOMOR 19 TAHUN 2020 

TENT ANG 

PERUBAHAN TARIF RETRIBUS'I PASAR GROSIR DAN/ ATAU PERTOKOAN 
DI KABUPATEN SUMBA TE.NGAH 

BUPATI SUMBA TE.NOAH 
PROVINS! NUSA TENGGARA TIMUR 



Oipindoi den~an Camscannor 

Penyesuaian tarif retribusi Pasar Grosir dan/ a tau 
Pertokoan sebagaimana dimaksud dalam Pasal I, 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran dan me upakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

:Pasal 2 

Menyesuaikan tarif retribusi Pasar Grosir dan/ atau 
Pertokoan sebagaimana diatur dalam Peraturan Daerah 
Kabupaten Sumba Tengah Nomor 10 Tahun 2011 
(Lembaran Daerah Kabupaten Sumba Tengah Tahun 2011 
Nomor 10). 

Pasal 1 

MEMUTUSKAN : 

: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN TARIF 
RETRIBUSI PASAR GROSIR DAN/ ATAU PERTOKOAN. 
DI KABUPATEN SUMBA TENGAH. 

Menetapkan 

5,. Peraturan Daerah Kabupaten Sumba Tengah Nomor 
10 Tahun 2011 tentang Retribusi Jasa Usaha. 
(Lembaran Daerah Kabupaten Sumba Tengah 
Tahun 2011 Nomor 10); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 2036} sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 
2018 tentang Perubahan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor so, Tahun 2015 tentang Pembentukan 
Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2,014 Nomor 244, sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 ten tang Perubahan 
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pernerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

• 

• 
• 

• 



B'ERITA DAERAH KABUPATEN SUMBA TENGAH TAHUN 2020 NOMOR .?.~. 

UMBU EDA PAJANGU 

· EKRETARIS DAERAH, 

Diundangkan di W aibakul 
pada tanggal 1 G Juli 2020, 

• 

AULUS S. K. LIMU 

UPATI SUMBA TENGAH, 

Ditetapkan di Waibakul 
pada tanggal 15 J l" 2 20 

orang mengetahuinya, memerintahkan 
Peraturan Bupati ini dengan 

dalam Berita Daerah Kabupaten Sumba 

Agar setiap 
pengundangan 
penempatannya 
Tengah. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Pasal 3 

.. 



Dipiodai dengon Com Scanner 

PAULUS S.K. LIMU 

BUPATI SUMBA TENGAH, 

NO JENIS RETRIBUSI SATUAN TARIF BARU 

1. Yang terletak dijalan menghadap kejalan 
raya (kategori A) : 
a. Luas sampai dengan 9 M2 Bulan 150.000 
b. Luas 9 M2 s/d 12 M2 Bulan 200.000 
c. Luas le bih dari 12 M2 Bulan 300.000 

2. Yang terletak dalam kota Kabupaten I 
dijalan pelabuhan I Jalan Negara, pasar 
Waibakul, pasar Mamboru / Kapulit (bagian 
dalam] dan pasar Terminal Langga Liru ( 
Kate ori B • • 
a. Luas sampai dengan 9 M2 Bulan 120.000 
b. Luas 9 M2 s/d 12 M2 Bulan 150.000 
c. Luas lebih dari 12 M2 Bulan 200.000 

3. Yang terletak diluar ibukota Kabupaten 
Bumba Tengah , pasar Ole Ate, pasar Maderi, 
pasar Lendiwacu, pasar Uta Pambapang, 
pasar Maradesa (kategori C) : 

Luas sampai dengan 9 M2 Bulan 60.000 a. 
b. Luas 9 M2 s/d 12 M2 Bulan 100.000 

Luas le bih dari 12 M2 Bulan 150.000 c. 

: 1 j 20 0 

: PERUBAHAN TARIF RETRIBUSI PASAR GROSIR DAN/ ATAU 
PERTOKOAN DI KABUPATEN SUMBA TENGAH 

TANGGAL 
TENT ANG 

LAMPIRAN PERATURAN BUPATI SUMBA TENGAH 
NOMOR : 19 .. ui; 2 6 - 

• 


